
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2019 - PR 29/201929/201905/02/2019Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP     (7781)7 Fralda geriátrica, com gel superabsorvente, que melhor retémfluxo, proporcionando agradável conforto e tranquilidade,mantendo a umidade longe da pele. Tamanho G, adulto. - Marca:FRALDAMED Un 35.000,00  0,0000 1,09    38.150,009 Lenço umedecido, dermatologicamente testado, sem álcool comaloe vera e pró-vitamina B5, potes contendo 75 lençosumedecidos, medindo de 17 a 29cm x 12cm. - Marca: FIO DENTE Pt 3.500,00  0,0000 3,50    12.250,0012 Luva de látex, descartável, sem talco, tamanho G, caixa com 100unidades. - Marca: SUPERMAX Cx 300,00  0,0000 19,90    5.970,00Total do Fornecedor: 56.370,00HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALA     (9968)6 Fralda geriátrica, com gel superabsorvente, que melhor retémfluxo, proporcionando agradável conforto e tranquilidade,mantendo a umidade longe da pele. Tamanho M, adulto. - Marca:LONGEVITA Un 25.000,00  0,0000 1,02    25.500,0010 Luva de látex, descartável, sem talco, tamanho P, caixa com 100unidades. - Marca: TALGE Cx 250,00  0,0000 19,99    4.997,5011 Luva de látex, descartável, sem talco, tamanho M, caixa com 100unidades. - Marca: TALGE Cx 500,00  0,0000 19,99    9.995,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

29/201916/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL06/03/2019Contratação, através de Sistema de Registro de Preços, para eventual e futuro fornecimento de fraldas, lenços e toalhas umedecidas, luvas e touca, destinados às escolas de educação infantil, através da SMEC e para os pacientes atendidos junto a SMS e ESF'S, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   6   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2019 - PR 29/201929/201905/02/2019Folha:  2/2

HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALA     (9968)14 Touca TNT, descartável, própria para prender cabelos, pacote com100 unidades. - Marca: TALGE Pc 80,00  0,0000 11,90    952,00Total do Fornecedor: 41.444,50VENEZA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇO     (410545)1 Fralda descartável, máxima proteção para dia e noite, combarreiras protetoras de elásticos anatômicos, anti-vazamento, comabsorção através de flocos compactos deixando o bebê sequinho,fecho agarradinho permitindo ajuste ao corpo do bebê e abrir efechar a fralda. Tamanho P, para crianças até 05Kg. - Marca:JARDIM BABY Un 6.000,00  0,0000 0,50    3.000,002 Fralda descartável, máxima proteção para dia e noite, combarreiras protetoras de elásticos anatômicos, anti-vazamento, comabsorção através de flocos compactos deixando o bebê sequinho,fecho agarradinho permitindo ajuste ao corpo do bebê e abrir efechar a fralda. Tamanho M, para crianças de 05Kg a 10Kg. -Marca: JARDIM BABY Un 8.000,00  0,0000 0,50    4.000,003 Fralda descartável, máxima proteção para dia e noite, combarreiras protetoras de elásticos anatômicos, anti-vazamento, comabsorção através de flocos compactos deixando o bebê sequinho,fecho agarradinho permitindo ajuste ao corpo do bebê e abrir efechar a fralda. Tamanho G, de 09Kg a 13Kg. - Marca: JARDIMBABY Un 8.000,00  0,0000 0,60    4.800,004 Fralda descartável, máxima proteção para dia e noite, combarreiras protetoras de elásticos anatômicos, anti-vazamento, comabsorção através de flocos compactos deixando o bebê sequinho,fecho agarradinho permitindo ajuste ao corpo do bebê e abrir efechar a fralda. Tamanho EG, de 12Kg a 16Kg. - Marca: JARDIMBABY Un 3.000,00  0,0000 0,60    1.800,005 Fralda geriátrica, com gel superabsorvente, que melhor retémfluxo, proporcionando agradável conforto e tranquilidade,mantendo a umidade longe da pele. Tamanho P, adulto. - Marca:VENEZA Un 20.000,00  0,0000 0,99    19.800,008 Fralda geriátrica, com gel superabsorvente, que melhor retémfluxo, proporcionando agradável conforto e tranquilidade,mantendo a umidade longe da pele. Tamanho GG, adulto. - Marca:VENEZA UN 30.000,00  0,0000 1,25    37.500,00Total do Fornecedor: 70.900,00Total Geral: 168.714,50
Santo Augusto,   6   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


